
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

           
     

Quilmes, 6 de septiembre de 2008 

VISTO: La Res. CD CyT Nº 092/08, y  

CONSIDERANDO: 

Que por la misma se aprueba la conformación de una Comisión Transitoria 

Técnica para el diseño de la Maestría en Biotecnología.   

Que las áreas Bioquímica, Microbiología e Inmunología, Biología Celular y 

Molecular y Biotecnología  elevaron candidatos de profesores  para formar parte de la 

Comisión Transitoria Técnica para el diseño de la Maestría en Biotecnología.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Postgrado y Extensión del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º:  Designar como miembros de la Comisión Transitoria Técnica para el diseño 

de la Maestría en Biotecnología a los docentes que se detallan en el Anexo I de la presente 

Resolución. 

ARTÍCULO 2º:   Regístrese, practíquense las comunicaciones de rigor y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 102/08 

 

FIRMADA POR : Dra. Cristina Taira Vicedirectora Dpto. Ciencia y Tecnología    
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 

 

Comisión  Transitoria Técnica para el diseño de la Maestría en Biotecnología  
 

Titulares:        Suplente:  

Dr. Diego Golombek    Dr. Marcos Bilen  
Dra. Graciela Glikmann    Dra. Danay Valdes La Hens  
Dr. Mariano Grasselli    Dr. Gustavo Curutchet  
Dr. Claudio Valverde    Dr. Javier Santos  
 
 
 
Res. CD CyT Nº 102/08 
 
FIRMADA POR : Dra. Cristina Taira Vicedirectora Dpto. Ciencia y Tecnología    
  
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
 
  
 
 

 


